

РАЗПОРЕЖДАНЕ

№

гр. София, 20.03.2024 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 69
състав, в закрито заседание на 20.03.2024 г. в следния състав:
СЪДИЯ: Милена Славейкова

като разгледа дело номер **189** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е образувано по исковата молба с вх. № 87873/02.10.2023 г. по описа на СГС, подадена от Х. А. К., ЕГН [ЕГН], гр .С., [жк], [жилищен адрес] срещу инсп. И. И. и инсп. А. С., инспектори „Социална дейност и възпитателна работа“ (ИСДВР) при Затворническо общежитие от открит тип (ЗООТ) „К.“.

С разпореждане в закрито заседание на 11.01.2024 г. производството по делото е оставено без движение, като на ищеца са дадени указания за отстраняване на нередовности на исковата молба.

Постъпила е молба от 01.02.2024 г., подадена от ищеца Х. А. К., в която се изложени следните фактически обстоятелства, на които се основава претенцията му за "нечовешко отношение":

1. Лишаване от медицинско лечение в периода от 10.09.2021 г. до 10.02.2022г.;
2. Ищецът бил спрян умишлено от работа;
3. Бил наказан без причина;
4. Бил принуден да подаде молба за преместване в друг затвор и му било съобщено, че е предложен за преместване в Затвора в Б. дол;
5. Картата му за лавката била блокирана, с което умишлено бил оставен без парични средства;
6. Бил настанен в килия с неблагоприятни условия, в които имали "три-четири котки" и вонята в килията била непоносима. В същата килия бил настанен с агресивен, би-сексуален ром, който ежедневно го "провокирал".

Исковата претенция се насочва срещу Главна дирекция "Изпълнение на наказанията", като твърденията на ищеца са за "действия и бездействия на длъжностни лица" в периода от 01.10.2019 г. до 10.02.2022 г. и от 26.06.2022 г. до 09.12.2022 г.

С разпореждане от 11.01.2024 г. съдът е предоставил възможност на ищеца да отстрани други констатирани нередовности на исковата молба.

Постъпила е молба от ищеца от 14.03.2024 г., в която ищецът уточнява следното:

1. Относно твърдяното лишаване от медицинско лечение в периода от 10.09.2021 г. до 10.02.2022г. - твърди се, че поради спукване на двете тъпанчета, ищецът претърпял хирургическа интервенция. След това му бил отказан преглед, "вадене на пластиката и памуците от ушите му". Ищецът получил "лъжливи обещания, лекарска немарливост и мълчаливи откази".

2. Ищецът бил спрян умишлено от работа - в периода от 14.12.2021 г. до 26.06.2022 г. ищецът работил в к-ма "Морски дар". Бил спрян от работа поради "порочна практика на ИСДВР А. С., за което не получил документ и не му била обяснена причината за спирането.

3. Бил наказан със заповед № 220 от 04.11.2022 г., отменена със заповед № 36 от 17.11.2022 г. на началника на затвора.

4. На 01.11.2022 г. подал поредна молба за преместване в друг затвор. Вместо това, бил преместен от 3-та във 2-ра група на ЗООТ "К.", а на 06.12.2022 г. бил преместен в 3-та група на Затвора С..

Твърди, че след преместването му в 3-та група на Затвора С. бил поставен в неблагоприятни условия за изтърпяване на наказанието: бил изолиран, все едно е "строг режим"; бил принуждаван да работи събота и неделя "на багаж"; бил настанен в таванско помещение, където рядко имало топла вода; спалното помещение било пренаселено;

5. Картата му за лавката била блокирана, с което умишлено бил оставен без парични средства - по устно нареждане на ИСДВР А. С.. Картата била активирана около 14-15.12.2022 г. и през цялото време от 01.11.2022 г. бил лишен от парични средства.

6. Бил настанен в килия с неблагоприятни условия, в които имали "три-четири котки" и вонята в килията била непоносима. В същата килия бил настанен с агресивен, би-сексуален ром, който ежедневно го "провокирал" - твърди, че цялата администрация на ЗООТ "К." е запозната с проблема, че л.св. Т. Н. В. притежава котки. Въпреки, че ищецът подавал молби за преместването му в друго помещение, те не били уважени. Същият лишен от свобода го тормозел сексуално и се държал агресивно с ищеца, като инцидентите били ежедневни.

Съдът отново приема, че с молбата от 14.03.2024 г. не са отстранени нередовностите на исковата молба.

Изтъкнатите в исковата молба факти и обстоятелства касаят различно отношение от страна на азатворническата администрация, поради което съдът намира, че се касае за различни обективно съединени претенции, които подлежат на допълнителни уточнения, конкретно:

1. Ищецът следва да уточни какви точни неимуществени вреди - болки, страдания и унижения е претърпял поради това, че умишлено е спрян от работа, както и поради отмяната на заповед № 220 от 04.11.2022 г. на началника на ЗО "К.";

2. Има разминавания в твърденията му за местене от 3-та във 2-ра група на ЗООТ "К.", а на 06.12.2022 г. бил преместен в 3-та група на Затвора С. - следва да ги уточни във времето - точно на коя дата от коя група в коя група и от кое общежитие в кой затвор;

На ищеца следва отново да се предостави възможност за отстраняване на нередовности на основание чл.129, ал.2 ГПК.

Воден от гореизложеното, Административен съд София-град, I отделение, 69-и състав,

РАЗПОРЕДИ :

ОСТАВЯ БЕЗ ДВИЖЕНИЕ производството по делото.

ПРЕДОСТАВЯ ВЪЗМОЖНОСТ НА ИЩЕЦА Х. А. К., ЕГН [ЕГН], гр .С., [жк], [жилищен адрес]в, в 7 (седмо) дневен срок от съобщението с писмена молба с препис за ответника да отстрани следните нередовности на исковата молба - с писмена молба с препис за ответника да уточни:

1. Ищецът следва да уточни какви точни неимуществени вреди - болки, страдания и унижения е претърпял поради това, че умишлено е спрял от работа, както и поради отмяната на заповед № 220 от 04.11.2022 г. на началника на ЗО "К.";

2. Има разминавания в твърденията му за местене от 3-та във 2-ра група на ЗООТ "К.", а на 06.12.2022 г. бил преместен в 3-та група на Затвора С. - следва да ги уточни във времето - точно на коя дата от коя група в коя група и от кое общежитие в кой затвор;

УКАЗВА на ищеца, че при неизпълнение на указанията производството по делото ще бъде прекратено.

Разпореждането не подлежи на обжалване.

СЪДИЯ: